
Montevideo, 28 de febrero de 2025.

R. de D. Nº 075/2025
Acta 1321
EE2024-67-001-000918

VISTO: la disposición de la Administración Nacional de Correos de proceder a la venta en

remate  público  de  la  flota  de  vehículos  y  demás  bienes  y  artículos  postales en  desuso,

pertenecientes a esta Administración según detalle consolidado por el Departamento de Bienes

de Uso;

RESULTANDO: I) que los bienes se rematarán a la vista y sin reclamo; II) que los compradores

dispondrán del plazo que disponga la ANRTCI, para retirar los bienes subastados;

CONSIDERANDO:  I) que  se  produce  informe  técnico  con  aval  de  la  Gerencia  de  Área

Recursos, sugiriendo implementar a su respecto el mecanismo de subasta pública, agrupando los

bienes a enajenar por este procedimiento;  II) que para la instrumentación de este mecanismo

mediante el dictado del acto administrativo respectivo, corresponderá requerir a la Asociación

Nacional de Rematadores, Tasadores y Corredores Inmobiliarios - ANRTCI la identificación de

los martilleros a designar para el Remate Oficial de los bienes referenciados, de conformidad a lo

previsto en el Convenio entre esta Administración y esa Asociación, de fecha 15/8/2011; III) que

habrá de disponerse en consecuencia

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo previsto en el artículo 1 de la Ley Nº 14.982

del 22/1/1980 en la redacción dada por el artículo 49 de la Ley Nº 17.453 del 28/02/2002 y el

artículo 5 de la Carta Orgánica de esta Administración aprobada por el artículo 747 de la Ley

Nº 16.736 del 5/01/1996, en la redacción dada por el artículo 39 de la Ley Nº 19.009 del

22/11/2012;

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1)  Integrar  la  Comisión  de  Remate  para  la  subasta  de  los  bienes  detallados  en  este  acto

administrativo; designando a tales efectos a los funcionarios Sres. Cr. Gabriel Eduardo Del

Río Noble C.9.605 quien la presidirá, Cr. Aldo Nicolás Felici Rosas C.10.288 y Esc. Juan

Eduardo Imas Torres C. 9.785.

2) Autorizar la enajenación por medio de remate público, mediante la modalidad de pantalla en

el local de la ANRTCI y en pesos uruguayos, debiendo el mejor postor consignar el 30% de

su oferta en el acto y la totalidad del precio para su retiro, teniendo un plazo máximo de 48

horas para efectuar  el  retiro  de los bienes en desuso pertenecientes a la  Administración

Nacional de Correos, conforme el siguiente detalle:

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Listado de Birrodados y Triciclos

MARCA MODELO AÑO MOTOR CHASIS Matrícula Padrón Dpto.

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004833 LTMPCGB28C5801087 NOF139 128479 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004867 LTMPCGB27C5801100 NOF140 128480 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004858 LTMPCGB27C5801078 NOF143 128483 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004885 LTMPCGB21C5801058 NOF145 128485 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004828 LTMPCGB20C5801102 NOF150 128490 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004839 LTMPCGB20C5801097 NOF151 128491 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004873 LTMPCGB23C5801109 NOF152 128492 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004852 LTMPCGB25C5801077 NOF155 128495 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004877 LTMPCGB2XC5801088 NOF156 128496 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004869 LTMPCGB22C5801067 NOF165 128515 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004722 LTMPCGB24C5801071 NOF167 128517 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004884 LTMPCGB26C5801069 NOF168 128518 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004832 LTMPCGB26C5801105 NOF171 128521 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004849 LTMPCGB23C5801076 NOF172 128522 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004835 LTMPCGB24C5801104 NOF173 128523 Flores

Honda Wave 100 2012 SDH150FMG2B5004848 LTMPCGB25C5801094 NOF179 128546 Flores

Honda CGL 125 2012 WH156FMI211J72732 LWBPCJ1F4C1004992 NOF182 128557 Flores

Chetak Cargo 2012 163ML120810009 L1PGHKK2XC0810009 NOF187 902626664 Flores

Chetak Cargo 2012 163ML120810040 L1PGHKK2XC0810040 NOF188 902626662 Flores

Chetak Cargo 2012 163ML120810046 L1PGHKK2XC0810046 NOF191 902626609 Flores

Winner Express 125 2014 157FMIMG005761 LX6HJ3409E2400024 NOF211 902828671 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH150FMG2B5004880 LTMPCGB29C5801101 NOF221 128543 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5007995 LTMPCHK06E5809972 NOF227 902908464 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5008152 LTMPCHK03E5810075 NOF231 902908488 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5007964 LTMPCHK07E5809964 NOF234 902910935 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5008271 LTMPCHK03E5810187 NOF235 902908502 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5008168 LTMPCHK05E5810028 NOF237 902908508 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5008153 LTMPCHK06E5810071 NOF240 902908512 Flores

Honda Wave 110 2015 SDH1P50FMH2E5008243 LTMPCHK02E5810200 NOF242 902908524 Flores

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80007586 LBBXEHADXJB907872 SOF358 903230187 Montevideo

Keeway CS110 2017 QJ150FMH80007595 LBBXEHAD6JB907884 SOF363 903230217 Montevideo

Keeway CS110 2017 QJ150FMH80007569 LBBXEHAD9JB907913 SOF364 903230220 Montevideo

Keeway CS110 2017 QJ150FMH80007532 LBBXEHAD9JB907877 SOF367 903230225 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048547 LBBXEHADXKBA08482 SOF372 903279515 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80007497 LBBXEHAD5JB907908 SOF375 903279524 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048568 LBBXEHAD8KBA08500 SOF379 903279532 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH800077588 LBBXEHAD3JB907941 SOF391 903279536 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048548 LBBXEHAD8KBA08464 SOF393 903279540 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048570 LBBXEHAD6KBA08494 SOF396 903279545 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH70021275 LBBXEHAD6JB835925 SOF398 903279548 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048545 LBBXEHAD8KBA08481 SOF399 903279549 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048552 LBBXEHAD4KBA08493 SOF401 903279541 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048566 LBBXEHAD3KBA08484 SOF403 903279547 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048574 LBBXEHAD5KBA08504 SOF404 903279550 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048562 LBBXEHADXKBA08496 SOF405 903279552 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048544 LBBXEHAD2KBA08475 SOF407 903279553 Montevideo

Keeway CS110 2017 QJ150FMH80048539 LBBXEHAD5KBA08468 SOF410 903279556 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048569 LBBXEHAD5KBA08499 SOF411 903279557 Montevideo

Keeway CS110 2017 QJ150FMH80048567 LBBXEHAD7KBA08472 SOF414 903279560 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048559 LBBXEHAD1KBA08483 SOF419 903279535 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH70007703 LBBXEHAD4HB796682 SOF420 903279563 Montevideo

Keeway CS110 2019 QJ150FMH80007518 LBBXEHAD8JB907840 SOF421 903308743 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80007602 LBBXEHAD0JB907847 SOF422 903308745 Montevideo

Keeway CS110 2019 QJ150FMH80007534 LBBXEHAD6JB907867 SOF426 903308752 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80007558 LBBXEHAD2JB907896 SOF427 903230224 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048572 LBBXEHAD5KBA08471 SOF428 903279519 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048542 LBBXEHAD7KBA08469 SOF507 903279551 Montevideo

Keeway CS110 2018 QJ150FMH80048563 LBBXEHAD7KBA08486 SOF513 903279523 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100622 LZSXCHLJ2L1030087 SOF435 903371163 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100597 LZSXCHLJ5L1030116 SOF438 903371180 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100564 LZSXCHLJ4L1030088 SOF439 903371183 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100572 LZSXCHLJ3L1030082 SOF440 903371185 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100610 LZSXCHLJ2L1030073 SOF441 903371195 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100574 LZSXCHLJ4L1030107 SOF442 903371196 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100582 LZSXCHLJ2L1030056 SOF443 903371202 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100567 LZSXCHLJ1L1030095 SOF447 903371210 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100596 LZSXCHLJXL1030094 SOF450 903371219 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100589 LZSXCHLJ0L1030069 SOF451 903371222 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100583 LZSXCHLJ4L1030060 SOF453 903371230 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100569 LZSXCHLJ6L1030089 SOF455 903371235 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100581 LZSXCHLJ1L1030100 SOF456 903371239 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100608 LZSXCHLJ1L1030081 SOF459 903371250 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100605 LZSXCHLJXL1030063 SOF464 903371255 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100614 LZSXCHLJ5L1030052 SOF465 903371256 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100601 LZSXCHLJ6L1030061 SOF466 903371265 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100559 LZSXCHLJ8L1030109 SOF468 903371272 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100585 LZSXCHLJ2L1030106 SOF469 903371282 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100594 LZSXCHLJ3L1030065 SOF473 903371302 Montevideo

BACCIO PX 110 2018 ZS152FMH8L100607 LZSXCHLJ9L1030068 SOF477 903371317 Montevideo

BACCIO PX 110 2018 ZS152FMH8L100573 LZSXCHLJ3L1030101 SOF478 903371322 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100592 LZSXCHLJ1L1030078 SOF479 903371326 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100591 LZSXCHLJ9L1030071 SOF481 903372702 Montevideo

BACCIO PX 110 2018 ZS152FMH8L100602 LZSXCHLJ7L1030067 SOF482 903371363 Montevideo

BACCIO PX 110 2018 ZS152FMH8L100616 LZSXCHLJ4L1030074 SOF484 903371383 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100613 LZSXCHLJ0L1030055 SOF485 903371390 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100603 LZSXCHLJ8L1030062 SOF486 903371400 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100561 LZSXCHLJ4L1030091 SOF488 903371415 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100577 LZSXCHLJ5L1030083 SOF490 903371433 Montevideo

BACCIO PX 110 2019 ZS152FMH8L100593 LZSXCHLJ0L1030072 SOF493 903372317 Montevideo

MOTOMEL SKUA 125 2019 156FMI20A60245 LHJYCJLD4L2949221 SOF496 903371428 Montevideo

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955.W0.051187 8AC906655.FE.112990 SOF6755 902964463 Montevideo

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955.W0.051520 8AC906655.FE.112992 SOF6757 902964474 Montevideo

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955W0051185 8AC906655FE112991 SOF6759 902964501 Montevideo

Hyundai H350 2018 D4CBH188058 KMFAB17RPHK008893 SOF7556 903209887 Montevideo

Hyundai H350 2018 D4CBH188105 KMFAB17RPHK008895 SOF7561 903210283 Montevideo

Total



Listado de Minibuses

MARCA MODELO AÑO MOTOR CHASIS Matrícula Padrón Dpto.

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955.W0.051187 8AC906655.FE.112990 SOF6755 902964463 Montevideo

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955.W0.051520 8AC906655.FE.112992 SOF6757 902964474 Montevideo

Mercedes Benz 515 CDI  F/4325 2015 651955W0051185 8AC906655FE112991 SOF6759 902964501 Montevideo

Hyundai H350 2018 D4CBH188058 KMFAB17RPHK008893 SOF7556 903209887 Montevideo

Hyundai H350 2018 D4CBH188105 KMFAB17RPHK008895 SOF7561 903210283 Montevideo

                                               Art. Informáticos y Telecomunicaciones        

Item Cantidad

Pcs - Clones sin Memoria ni HDD 32
Monitor Crt 10
teclados rotos  15
Lectoras de dvd para pc  20
Impresoras brother 5450  y j430 10
impresora oki 4
impresoras tm950 6
impresora epsom tx115 1
Cajón con cables toma schucko (50 aprox.) 1     

Artículos en desuso Talleres

ITEM DESCRIPCIÓN UBICACIÓN 
1 Lote de sillas rotas, algunas desarmadas Talleres
2 Lote de aires acondicionados, varios Talleres y Bs As 540
3 Juego de sillones (ver nota mail) Talleres
4 2 Armarios metálicos altos y uno bajo Talleres
5 Cofres varios Talleres
6 Lote de luminarias varias Talleres
7 Garita fibra de vidrio Bs As 540
8 Lote de vidrios Bs As 540
9 Una Puerta Bs As 540

10 Lote de mamparas desarmadas Bs As 540
11 Escritorio melamina Bs As 540
12 Una cajonera mal estado Bs As 540
13 Portón La Paz 1341

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Artículos Rezago PAK

CONTENIDO OBSERVACIONES CONTENIDO OBSERVACIONES
5 AHORRADORES DE PICOS ENERGETICOS REMATE CAJA CON PIEDRAS PRECIOSAS REMATE

3 SOPORTES DE METAL PARA PLANTAS REMATE CAJA CON PIEDRAS PRECIOSAS REMATE

1 PURIFICADOR MODELO 1800 REMATE 2 CANALERA DIRECTV CON CAJA Y ACCESORIOS REMATE

1 MAIL POLISHER DM-202 REMATE 2 CANALERA DIRECTV CON CAJA Y ACCESORIOS REMATE

1 MULTIFUNCIONAL CLEANING INSTRUMENTAL REMATE 3 CANALERAS DIRECTV CON CONTROL REMOTO REMATE

1 REGULADOR 460010 REMATE 3 CANALERAS DIRECTV CON CONTROL REMOTO REMATE

1 MANGUERA DE AGUA REMATE 2 CANALERAS DIRECTV CON CONTROL REMOTO REMATE

38 SOPORTES PARA COLGAR REMATE 2 CANALERAS DIRECTV CON CONTROL REMOTO REMATE

1 CEPILLO PARA EL PELO ELECTRICO VIVITAR REMATE 1 SILLA NUEVA (DESARMADA) REMATE

5 PESAS DE MUSCULACION Y 1 ARO CON CUERDAS REMATE 2 CANALERAS DIRECTV REMATE

1 MAQUINA DE COSER ZERO WATT REMATE 2 FRENOS DE BICICLETA DURA - ACE REMATE

2 CUADROS PINTURAS DE BASQUETBOLISTA REMATE 2 RULEMANES, 1 TAPA Y 1 "CANILLA", DE ELECTRO PART REMATE

1 CUADRO TALLADO REMATE 1 BALANZA NAPPO DE 5 KGS. REMATE

29 CODOS TERMOFUSION REMATE 1 REGULADOR RETIFICADOR, TAPON, TAMBOR Y LLAVES REMATE

CAJA CON PIEDRAS PRECIOSAS REMATE 9 CARCASAS DE CELULARES REMATE

CAJA CON PIEDRAS PRECIOSAS REMATE

Artículos Rezago AZP y CDI

MATERIALES SUGERIDOS PARA REMATE - AZP y CDI

CONTROL REMOTO "NORDMENDE"
JUEGO DE CUBIERTOS DE METAL
LICUADORA USADA "CODENSE"
3 CENICEROS DE METALES
PLANCHA DE PELO "XION"
ASPIRADORA "PHILIPS"
RESPALDAR ASIENTO PARA AUTO
CARGADOR DIESEL PUMP 
6 JUEGOS PARA CORTINAS "MAMON"
2 HORNALLAS (DE 4 BOCAS) "MUELLER"
ADORNOS 4 MANUSCA "LIFAN"
2 CABLES DE FRENO MOTO "YAMAHA"
RULEMAN PFI "BEARING"
BASE Y PALO PARA PUBLICACION
VIDEO JUEGOS "TUGAME"
HORNO ELECTRICO "MUELLER"
FOCO EXTERIOR
FAROL A VELA
ASPIRADORA TEM
1 MESADA DE ACERO "TRAMONTINA"
CAJA PARA USO DE BILLETES
CAFETERA DE HIERRO
* 2 Focos de vehículo City Car Auto
* 1 Mesa c/ lámpara de madera (desarmada), s/datos 
* 2 Luces Led Trainer 

3) Oficiar a la Asociación Nacional de Rematadores, Tasadores y Corredores Inmobiliarios -

ANRTCI  y  al  Registro  Nacional  de  Rematadores,  a  efectos  de  sortear  martilleros  a

intervenir en la subasta referida, transcribiendo el presente acto administrativo.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



4) Transcríbase para conocimiento a la Gerencia General, Gerencia de la Red Nacional Postal,

a las Divisiones Asesoría Jurídica y Recursos Humanos y a la Comisión de Rezago para

conocimiento y demás efectos.

5) Pase a la Gerencia de Área Recursos,  para que en coordinación con la Comisión de Remate,

realice las  gestiones pertinentes en ejecución del  presente acto administrativo e informe

oportunamente los resultados de la subasta.

            DR. IVO GONZÁLEZ
                                       PRESIDENTE                 

        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 28 de febrero de 2025.
	RESUELVE:


